
WWW.MYJSMETONEVZDALI.CZ — PRACOVNÍ LIST 
DISIDENTSTVÍ ANNY M. SCHWARZOVÉ 

1

Pracovní list: Disidentství Anny M. Schwarzové

1.  Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následují-
cích otázek se obrázky vážou?

 a)  Mohl se Žid přihlášením ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora? 
A vstupem do kláštera? 

 b) Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

 c) Co to je internace?

 d)  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni.  
Co konkrétně udělali?

Anna Magdalena Schwarzová

pracovní list

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

1.  Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

 a)  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora? 
A vstupem do kláštera?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 b) Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 c) Co to je internace?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 d)  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni.  
Co konkrétně udělali?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 e) Co je to Charta 77 a VONS?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 f) Kdo byl Jan Patočka?

 ..............................................................................................................................................................................................................

2.  Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých  
jsi čerpal.

3. Zhlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a zhlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle 
vás pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

 ..............................................................................................................................................................................................................

5.  Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

 ..............................................................................................................................................................................................................

1/3

Anna Magdalena Schwarzová

pracovní list

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

1.  Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

 a)  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora? 
A vstupem do kláštera?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 b) Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 c) Co to je internace?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 d)  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni.  
Co konkrétně udělali?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 e) Co je to Charta 77 a VONS?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 f) Kdo byl Jan Patočka?

 ..............................................................................................................................................................................................................

2.  Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých  
jsi čerpal.

3. Zhlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a zhlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle 
vás pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

 ..............................................................................................................................................................................................................

5.  Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

 ..............................................................................................................................................................................................................

1/3

Anna Magdalena Schwarzová

pracovní list

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

1.  Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

 a)  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora? 
A vstupem do kláštera?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 b) Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 c) Co to je internace?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 d)  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni.  
Co konkrétně udělali?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 e) Co je to Charta 77 a VONS?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 f) Kdo byl Jan Patočka?

 ..............................................................................................................................................................................................................

2.  Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých  
jsi čerpal.

3. Zhlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a zhlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle 
vás pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

 ..............................................................................................................................................................................................................

5.  Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

 ..............................................................................................................................................................................................................

1/3

Anna Magdalena Schwarzová

pracovní list

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

1.  Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

 a)  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora? 
A vstupem do kláštera?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 b) Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 c) Co to je internace?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 d)  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni.  
Co konkrétně udělali?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 e) Co je to Charta 77 a VONS?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 f) Kdo byl Jan Patočka?

 ..............................................................................................................................................................................................................

2.  Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých  
jsi čerpal.

3. Zhlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a zhlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle 
vás pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

 ..............................................................................................................................................................................................................

5.  Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

 ..............................................................................................................................................................................................................

1/3

Anna Magdalena Schwarzová

pracovní list

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

1.  Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

 a)  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora? 
A vstupem do kláštera?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 b) Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 c) Co to je internace?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 d)  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni.  
Co konkrétně udělali?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 e) Co je to Charta 77 a VONS?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 f) Kdo byl Jan Patočka?

 ..............................................................................................................................................................................................................

2.  Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých  
jsi čerpal.

3. Zhlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a zhlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle 
vás pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

 ..............................................................................................................................................................................................................

5.  Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

 ..............................................................................................................................................................................................................

1/3

Anna Magdalena Schwarzová

pracovní list

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

B.  Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

A.  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora?
A vstupem do kláštera?

C.  Co to je internace?

D.  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni. Co 
konkrétně udělali?

E.  Co je to Charta 77 a VONS?

F.  Kdo byl Jan Patočka?

1. Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

2. Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých jsi 
čerpal.

3.  Shlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a shlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle vás 
pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5. Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

pracovní list

1 / 3

 Anna Magdalena Schwarzová

1.  Prohlédni si obrázky ze života Magdaleny Schwarzové. Dokážeš odhadnout, ke kterým z následujících 
otázek se obrázky váží?

 a)  Mohl se Žid přihlášením se ke katolické víře vyhnout transportu do koncentračního tábora? 
A vstupem do kláštera?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 b) Co to byly Revoluční gardy? Kdy u nás operovaly?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 c) Co to je internace?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 d)  Vysvětli pojem „podvracení republiky”. Najdi příklady lidí, kteří byli za tento čin odsouzeni.  
Co konkrétně udělali?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 e) Co je to Charta 77 a VONS?

 ..............................................................................................................................................................................................................

 f) Kdo byl Jan Patočka?

 ..............................................................................................................................................................................................................

2.  Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých  
jsi čerpal.

3. Zhlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a zhlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle 
vás pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

 ..............................................................................................................................................................................................................

5.  Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.

 ..............................................................................................................................................................................................................

1/3



WWW.MYJSMETONEVZDALI.CZ — PRACOVNÍ LIST 
DISIDENTSTVÍ ANNY M. SCHWARZOVÉ 

2

 e) Co je to Charta 77 a VONS?

 f) Kdo byl Jan Patočka?

2.  Vyhledej na internetu odpovědi na uvedené otázky. Uveď vždy minimálně dva zdroje, ze kterých  
jsi čerpal.

3. Zhlédni video o životě Niny Schwarzové a zkontroluj si odpovědi ze cvičení 1.

4.  Na základě přečteného textu a zhlédnutého videa zkuste ve skupině vymyslet motto, které by si podle 
vás pro svůj život zvolila Nina Schwarzová.

5.  Pokus se formulovat motto, kterým by ses v životě chtěl řídit ty.


